
부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 2 회
부 서 : 보건소 ~ 보건소
회 계 명 : 일반회계

세 출 예 산 내 역 서

총 계 7,414,891 5,157,307 2,257,584

보건소 7,414,891 5,157,307 2,257,584

건강 증진 7,130,957 4,873,373 2,257,584

농촌의료서비스개선 1,528,440 1,409,430 119,010

농촌의료서비스제공 507,937 409,927 98,010

201 일반운영비 54,884 51,874 3,010

9,498 6,488 3,010 01 사무관리비

○일반수용비

―X-Ray 영상판독수수료

3,010

3,010

3,0101,000원 * 3,010매 =

307 민간이전 245,453 150,453 95,000

245,453 150,453 95,000 01 의료및구료비

○보건지소

―일반 진료 의약품 구입

―치과 재료 및 소모품 구입

―한방 진료 의약품 구입

95,000

95,000

85,000경정 150,000,000 - 기정 65,000,000원 =

△10,000경정 5,600,000 - 기정 15,600,000원 =

20,000경정 53,000,000 - 기정 33,000,000원 =

보건진료소 건강증진교실(물리치료실) 설
치운영 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

15,000 0 15,000 01 시설비 15,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 농촌의료서비스개선

○무포리 보건진료소 건강증진실(물리치료실) 설치 15,000=

[도 7,500]

[군 7,500]

405 자산취득비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 01 자산및물품취득비

○건강증진장비 안마의자 등 구입

5,000

5,000=

[도 2,500]

[군 2,500]

2010년도 보건기관 PC등 인프라개선지원 1,000 0 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

1,000 0 1,000 01 자산및물품취득비

○PC 구입

1,000

1,0001,000,000 * 1대 =

[국 500]

[군 500]

한방건강증진 1,104,974 652,842 452,132

한방지역보건사업 4,403 4,296 107

307 민간이전 4,403 4,296 107

4,403 4,296 107 01 의료및구료비

○한방진료 및 이동보건소 운영

107

107경정 4,403,000 - 기정 4,296,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 한방건강증진

[기 53][기 경정 2,201 기정 2,148]

[도 17][도 경정 661 기정 644]

[군 37][군 경정 1,541 기정 1,504]

한방건강증진HUB보건소지원 95,700 87,000 8,700

201 일반운영비 21,200 15,500 5,700

21,200 15,500 5,700 01 사무관리비

○운영수당

―한방허브 보건사업 운영 수당

5,700

5,700

5,700경정 12,200,000 - 기정 6,500,000원 =

[기 2,850][기 경정 6,100 기정 3,250]

[도 1,425][도 경정 3,050 기정 1,625]

[군 1,425][군 경정 3,050 기정 1,625]

301 일반보상금 4,000 1,000 3,000

4,000 1,000 3,000 10 행사실비보상금

○한방허브 보건사업 행사실비보상

3,000

3,000경정 4,000,000 - 기정 1,000,000원 =

[기 1,500][기 경정 2,000 기정 500]

[도 750][도 경정 1,000 기정 250]

[군 750][군 경정 1,000 기정 250]

한방사업기능보강 11,571 8,246 3,325
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 한방건강증진

405 자산취득비 11,571 8,246 3,325

11,571 8,246 3,325 01 자산및물품취득비

○한방허브 보건사업 장비 구입

3,325

3,325경정 11,571,000 - 기정 8,246,000원 =

[기 2,217][기 경정 7,714 기정 5,497]

[군 1,108][군 경정 3,857 기정 2,749]

한방산업육성 73,000 58,000 15,000

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

50,000 35,000 15,000 02 민간경상보조

○약선요리 경연대회

15,000

15,000경정 50,000,000 - 기정 35,000,000원 =

노인전문병원건립 4,000 6,300 △2,300

201 일반운영비 4,000 6,300 △2,300

4,000 6,300 △2,300 01 사무관리비

○노인전문병원건립 기공식 개최

△2,300

△2,300경정 4,000,000 - 기정 6,300,000원 =

한약재유통지원시설 설치 916,300 489,000 427,300

201 일반운영비 541,300 489,000 52,300

541,300 489,000 52,300 01 사무관리비

○한약재유통지원시설 임대료

52,300

0경정 474,000,000 - 기정 474,000,000원 =

- 4 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 한방건강증진

○우수한약재유통지원시설건립 준공식 개최

○우수한약재유통지원시설(정부지급금) 운영비

[국 0][국 경정 237,000 기정 237,000]

[도 △118,500][도 경정 0 기정 118,500]

[군 118,500][군 경정 237,000 기정 118,500]

2,300경정 7,300,000 - 기정 5,000,000원 =

50,000=

502 출자금 375,000 0 375,000

375,000 0 375,000 01 출자금

○우수한약재유통지원시설 법인출자금

375,000

375,000=

저출산지원사업 1,408,817 818,017 590,800

선천성대사이상검사 및 환아관리 12,320 15,020 △2,700

307 민간이전 12,320 15,020 △2,700

12,320 15,020 △2,700 01 의료및구료비

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

△2,700

△2,700경정 12,320,000 - 기정 15,020,000원 =

[기 △1,350][기 경정 6,160 기정 7,510]

[군 △1,350][군 경정 6,160 기정 7,510]

화순군신생아양육지원및건강보험지원 966,600 373,100 593,500

301 일반보상금 966,600 373,100 593,500

966,600 373,100 593,500 01 사회보장적수혜금 593,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 저출산지원사업

○화순군 신생아 양육 지원

―3번째 출생아(200,000원 매월2년 지급)

―4번째 이상 출생아(300,000원 매월2년 지급)

○화순군 신생아 건강보험료 지원(화순군 1년이상

거주 출생아)

254,600

236,600경정 387,400,000 - 기정 150,800,000원 =

18,000경정 66,600,000 - 기정 48,600,000원 =

338,900경정 512,600,000 - 기정 173,700,000원 =

임산부,아동건강관리 13,886 13,886 0

201 일반운영비 0 1,080 △1,080

0 1,080 △1,080 01 사무관리비

○표준모자보건 수첩 구입(목변경)

△1,080

△1,080경정 0 - 기정 1,080,000원 =

[기 △540][기 경정 0 기정 540]

[군 △540][군 경정 0 기정 540]

307 민간이전 13,886 12,806 1,080

1,080 0 1,080 05 민간위탁금

○표준모자보건 수첩 구입(목변경)

1,080

1,080=

[기 540]

[군 540]

소외계층 주민 건강관리 668,127 666,496 1,631

정신건강증진교실 28,150 27,860 290
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 소외계층 주민 건강관리

301 일반보상금 7,350 7,060 290

7,350 7,060 290 10 행사실비보상금

○정신건강증진교실 참석자 중식,간식,교통비

290

290경정 5,630,000 - 기정 5,340,000원 =

[도 87][도 경정 1,125 기정 1,038]

[군 203][군 경정 4,505 기정 4,302]

방문보건사업 235,341 235,010 331

201 일반운영비 7,941 7,610 331

7,941 7,610 331 01 사무관리비

○일반수용비

―방문보건 전담인력 교육비(11명)

―방문보건인력교육(FMTP)

331

331

29경정 4,609,000 - 기정 4,580,000원 =

[기 14][기 경정 2,304 기정 2,290]

[군 15][군 경정 2,305 기정 2,290]

302경정 2,422,000 - 기정 2,120,000원 =

[기 151][기 경정 1,211 기정 1,060]

[군 151][군 경정 1,211 기정 1,060]

신생아난청조기검진 1,340 1,420 △80

307 민간이전 1,340 1,420 △80

1,214 1,420 △206 01 의료및구료비 △206
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부 서 : 보건소



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)
정 책 : 건강 증진
단 위 : 소외계층 주민 건강관리

○신생아 청각선별 검사비

126 0 126 05 민간위탁금

○홍보물제작 위탁비

△206경정 1,214,000 - 기정 1,420,000원 =

[기 △103][기 경정 607 기정 710]

[군 △103][군 경정 607 기정 710]

126

126=

[기 63]

[군 63]

치매치료관리비사업 58,990 58,990 0

201 일반운영비 1,998 0 1,998

1,998 0 1,998 01 사무관리비

○치매치료 홍보물 제작

1,998

1,998=

[기 999]

[군 999]

307 민간이전 41,962 43,960 △1,998

41,962 43,960 △1,998 01 의료및구료비

○치매치료약제비 지원

△1,998

△1,998경정 37,962,000 - 기정 39,960,000원 =

[기 △999][기 경정 18,981 기정 19,980]

[군 △999][군 경정 18,981 기정 19,980]
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부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)단 위 : 소외계층 주민 건강관리

치매조기검진사업 6,178 5,088 1,090

307 민간이전 6,178 5,088 1,090

6,178 5,088 1,090 01 의료및구료비

○치매조기검진비

1,090

1,090경정 6,178,000 - 기정 5,088,000원 =

[기 545][기 경정 3,089 기정 2,544]

[군 545][군 경정 3,089 기정 2,544]

전염병관리 1,727,382 681,129 1,046,253

방역소독 활동 232,061 222,061 10,000

206 재료비 162,776 152,776 10,000

162,776 152,776 10,000 01 재료비

○방역소독약품 구입

―취약지 방역소독

10,000

10,000

10,000경정 22,499,000 - 기정 12,499,000원 =

전염병 등 질병 예방 관리 192,803 187,813 4,990

307 민간이전 161,450 156,460 4,990

150,450 145,460 4,990 01 의료및구료비

○유료 독감 예방접종 약품

○무료 독감 예방접종 약품

4,990

△12,000경정 0 - 기정 12,000,000원 =

20,000경정 80,200,000 - 기정 60,200,000원 =
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(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 전염병관리



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

○방사선 촬영 기자재 구입

―직촬필름

―현상기 청소액

―정수기 필터

―현상액

―정착액

△3,010

△1,000경정 0 - 기정 1,000,000원 =

△200경정 0 - 기정 200,000원 =

△350경정 0 - 기정 350,000원 =

△900경정 0 - 기정 900,000원 =

△560경정 0 - 기정 560,000원 =

지역단위 재난현장 출장의료팀(DMAT) 운
영지원 1,263 0 1,263

201 일반운영비 400 0 400

400 0 400 01 사무관리비

○응급의료지원 용품

400

400=

[국 280]

[군 120]

202 여비 400 0 400

400 0 400 01 국내여비

○응급의료지원 여비

400

400=

[국 280]

[군 120]

307 민간이전 463 0 463

463 0 463 01 의료및구료비 463
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(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 전염병관리



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

○응급의료지원 의약품 구입 463=

[국 324]

[군 139]

자동제세동기 설치비 지원 30,000 0 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

30,000 0 30,000 01 자산및물품취득비

○자동제세동기 구입

30,000

30,000=

[기 15,000]

[도 4,500]

[군 10,500]

첨단 관절치료기술 세계화사업 1,000,000 0 1,000,000

307 민간이전 1,000,000 0 1,000,000

1,000,000 0 1,000,000 02 민간경상보조

○첨단관절치료기술세계화사업

1,000,000

1,000,000=

[국 700,000]

[도 100,000]

[군 200,000]

건강생활실천사업 539,915 492,157 47,758

보건소건강생활실천사업 50,760 53,140 △2,380
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 건강생활실천사업



101 인건비 21,500 19,500 2,000

21,500 19,500 2,000 04 기간제근로자등보수

○건강생활실천사업 상담원 인건비

2,000

2,000경정 20,000,000 - 기정 18,000,000원 =

[기 1,000][기 경정 10,000 기정 9,000]

[군 1,000][군 경정 10,000 기정 9,000]

201 일반운영비 21,450 25,830 △4,380

21,450 25,830 △4,380 01 사무관리비

○일반수용비

―주민건강체조 시연회

ㆍ운동복 구입

○위탁교육비

―건강증진 전문가 교육 등록비

△4,380

△2,380

△2,380

△2,380경정 5,420,000 - 기정 7,800,000원 =

[기 △1,190][기 경정 2,710 기정 3,900]

[군 △1,190][군 경정 2,710 기정 3,900]

△2,000

△2,000경정 1,000,000 - 기정 3,000,000원 =

[기 △1,000][기 경정 500 기정 1,500]

[군 △1,000][군 경정 500 기정 1,500]

금연클리닉운영 72,060 73,530 △1,470

101 인건비 21,500 19,500 2,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 건강생활실천사업



21,500 19,500 2,000 04 기간제근로자등보수

○금연클리닉 상담원 인건비

2,000

2,000경정 20,000,000 - 기정 18,000,000원 =

[기 1,000][기 경정 10,000 기정 9,000]

[군 1,000][군 경정 10,000 기정 9,000]

201 일반운영비 17,930 21,400 △3,470

12,930 14,400 △1,470 01 사무관리비

○일반수용비

―금연사업용 홍보물 제작 등

5,000 7,000 △2,000 03 행사운영비

○금연캠페인 및 행사추진 홍보물 구입

△1,470

△1,470

△1,470경정 3,530,000 - 기정 5,000,000원 =

[기 △735][기 경정 1,765 기정 2,500]

[군 △735][군 경정 1,765 기정 2,500]

△2,000

△2,000경정 2,000,000 - 기정 4,000,000원 =

[기 △1,000][기 경정 1,000 기정 2,000]

[군 △1,000][군 경정 1,000 기정 2,000]

노인불소도포스케일링사업 5,200 0 5,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

2,200 0 2,200 01 사무관리비

○의치세정제 및 칫솔 구입

2,200

1,500=
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 건강생활실천사업

[기 750]



○교육자료 및 홍보용품 구입

[군 750]

700=

[기 350]

[군 350]

307 민간이전 3,000 0 3,000

3,000 0 3,000 01 의료및구료비

○소모품 및 기자재 구입

3,000

3,000=

[기 1,500]

[군 1,500]

노인의치보철사업 199,750 153,140 46,610

301 일반보상금 199,750 153,140 46,610

199,750 153,140 46,610 01 사회보장적수혜금

○노인의치 보철사업(84악)

46,610

46,610경정 199,750,000 - 기정 153,140,000원 =

[기 31,610][기 경정 108,180 기정 76,570]

[군 15,000][군 경정 91,570 기정 76,570]

생애전환기 일제건강진단 3,105 3,105 0

201 일반운영비 250 250 0

250 250 0 01 사무관리비 0

- 14 -

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 건강생활실천사업

○일반수용비

―생애전환기 일제건강진단(35명)

0



0경정 250,000 - 기정 250,000원 =

[기 200][기 경정 200 기정 0]

[군 △200][군 경정 50 기정 250]

307 민간이전 2,855 2,855 0

2,855 2,855 0 05 민간위탁금

○생애전환기 일제건강진단

0

0경정 2,855,000 - 기정 2,855,000원 =

[기 △200][기 경정 2,284 기정 2,484]

[군 200][군 경정 571 기정 371]

임산부 및 영유아 보충영양관리사업 84,710 84,912 △202

101 인건비 21,500 19,500 2,000

21,500 19,500 2,000 04 기간제근로자등보수

○임산부 및 영유아 보충영양관리사업 상담원 인건

비

2,000

2,000경정 20,000,000 - 기정 18,000,000원 =

[국 1,000][국 경정 10,000 기정 9,000]

[군 1,000][군 경정 10,000 기정 9,000]

201 일반운영비 3,210 5,412 △2,202

3,210 5,412 △2,202 01 사무관리비

○일반수용비

△2,202

△2,202
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부 서 : 보건소
정 책 : 건강 증진
단 위 : 건강생활실천사업

―보충영양관리사업 운영

△2,202경정 2,210,000 - 기정 4,412,000원 =

[국 △1,101][국 경정 1,105 기정 2,206]



[군 △1,101][군 경정 1,105 기정 2,206]
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